非流動負債 435,641 385,148  50,493 13.11

負債總額 3,516,436 3,170,672 345,764 10.91

股 本 1,876,622 1,876,622   - -

資本公積 1,020,878 1,063,038 - 42,160 -3.97

保留盈餘 2,258,111 2,298,157 -40,046 -1.74

其他權益 -447,181 -409,907 - 37,274 9.09

股東權益總額 4,746,848 4,872,003 -125,155 -2.57

前後期變動達 20%以上且變動金額達 10,000 仟元者分析如下：

1.不動產、廠房及設備增加：主要係海外廠房及設備投資增加所致。

2.本期其他資產增加：主要係預付長期設備款增加所致。

3.影響重大者應說明未來因應計劃：無。

二、財務績效
單位：新台幣千元

項 目 109 年度 108 年度 增減金額  變動比例(%)

營業收入 6,174,144 6,540,704 -366,560 -5.60

營業成本 4,839,553 5,307,349 -467,796 -8.81

營業毛利 1,334,591 1,233,355 101,236 8.21

營業費用 487,118 542,649 -55,531 -10.23

營業淨利 847,473 690,706 156,767 22.70

營業外收入及支出 -72,901 142,508 -215,409 -151.16

稅前淨利 774,572 833,214 -58,642 -7.04

所得稅費用 -293,310 -259,678 -33,632 12.95

本期淨利 481,262 573,536 -92,274 -16.09

增減比例變動分析說明：(僅就增減比例變動超過 20%者)

1.營業淨利增加：主要是毛利增加及費用減少所致。

2.營業外收入及支出減少：主要是兌換損失增加所致。

預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務之可能影響及因應計劃：本公司預

期銷售量係依據 109 年度銷售情形，並參考產業環境、市場需求狀況及考量本

公司產能及預測客戶未來需求所訂定，本公司 110 年度電源線連接器預計銷售

量(合併)為 384,000 千條，預計較 109 年度增加約 20%，主要是 109 新型冠狀

病毒擴散全球，使得全球電源線連接器產業之產銷值下滑。故本公司 110 年營收

將較 109 年成長。另外，本公司 110 年下半年，將致力於新產品出貨及海外轉投

資之有效運用，以因應 110 年產業狀況。

43

三、現金流量

(一)最近年度現金流量變動之說明：
單位：新台幣千元

項 目 109 年度 108 度 增減數 變動比率 占實收資本額

營業活動淨現金流入 $   1,456,189 $   844,559 $ 611,630  72.42  32.59

投資活動淨現金流(出) (478,837) (228,827) (250,010) 109.26 (13.32)

融資活動淨現金流(出) (421,694) (683,986) 262,292  (38.35) 13.98

匯率影響數 49,743 (85,361) 135,104  (158.27) 7.20

淨現金流入(出) 605,401 (153,615) 759,016 (494.10) (40.45)

差異原因說明如下：

1. 營業活動淨現金流量與去年同期差異主要是應收帳款及存貨減少所致。

2. 投資活動現金流量與去年同期之差異主要未完工程及預付設備款增加所致。

3. 融資活動現金流量與去年同期之差異主要係短期借款減少所致。

(二)流動性不足之改善計劃：無。
(三)未來一年現金流動性分析：

單位：新台幣千元

期 初 現 金 餘

額1

預計全年來自

營業活動淨現

金流量2

預計全年現金

流出(入) 出量
3

預計現金剩餘

(不足)數額

1+2－3

預計現金不足額之

補救措施

投資計劃 理財計劃

2,686,245 821,615 1,100,408 2,407,452 - -

本年度現金流量變動情形分析：

(1)營業活動：預計現金流入主要係來自 110 年度之純益。

(2)投資活動：越南及美國子公司擴建廠房及設備。

(3)融資活動：預計發放109年度盈餘之現金股利之現金流出。

四、最近年度重大資本支出對財務業務之影響：無。

五、最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計畫及未來一年投資計畫

(一)最近年度本公司轉投資係以越南及美國為主要投資地區

1.越南投資：除運用當地低廉之生產成本以提高競爭力外，更為拓展全球市場

作必要之準備。

2.美國投資：為因應美中貿易問題，布局未來美國市場所需。

(二)最近年度本公司海外投資均獲利，主要係公司產品競爭力提高且產品市佔率提

高所致。

(三)未來一年投資計畫：越南及美國子公司擴建廠房及設備。

六、風險事項：

(一)最近年度利率、匯率變動、通貨膨脹情形對公司損益之影響及未來因應措施：

1.利率變動對本公司損益之影響及未來因應措施：本公司 109 年度之利息費用

19,136 千元，主要為估列 109 年度銀行借款所產生之利息支出為主。該借

款係營運調度所需而向銀行借入之短期融通資金。整體而言，利率風險對本

公司並未產生重大影響。

2.最近年度匯率變動對公司損益之影響及未來因應措施：本公司 109 年度認列

之兌換損失佔營業收入之 2.90%，主係 109 年新台幣對美元匯率大幅升值所